
9~ Nº 323-2014-PCM

Lima, 19 de setiembre de 2014

CONSIDERANDO:

Que, el Instituto Nacional de Radio y Televisión del Perú - IRTP, es un organismo público
ejecutor adscrito a la Presidencia del Consejo de Ministros, que tiene como objetivo llegar a toda la
población nacional, a través de los medios de radiodifusión sonora y por televisión a su cargo, con
programas educativos, culturales, informativos y de esparcimiento;

Que, el Presidente de la República, señor Ollanta Humala Tasso, asistirá al Debate General
del 69° periodo de sesiones de la Asamblea General de las Naciones Unidas, a realizarse en la
ciudad de Nueva York, Estados Unidos de América;

Que, en tal sentido, resulta necesario cubrir las incidencias informativas de las actividades
oficiales del señor Presidente de la República; por lo que se estima conveniente autorizar el viaje de
los señores Diego Viaña Rosa Pérez, Bernabé Valenzuela Tapia y Victor Hugo Tipiani Beltrán,
miembros del equipo periodístico del Instituto Nacional de Radio y Televisión del Perú -IRTP;

Que, el artículo 2 de las Normas Reglamentarias sobre Autorización de Viajes al Exterior de
Servidores y Funcionarios Públicos, aprobadas mediante Decreto Supremo N°047-2002-PCM y sus
modificatorias-,establece que la resolución de autorización de viaje será debidamente sustentada en
el interés nacional o en el interés específico de la Institución, y deberá indicar expresamente el motivo
del viaje, el número de días, el monto de los gastos de desplazamiento y viáticos;

Que, ~I numeral 10.1 del artículo 10 de la Ley N° 30114, Ley de Presupuesto del Sector
Público para el Año Fiscal 2014, prohíbe los viajes al exterior de servidores o funcionarios públicos y
representantes del Estado con cargo a recursos públicos; salvo casos excepcionales que deben ser
canalizados a través de la Presidencia del Consejo de Ministros y autorizados por resolución suprema
refrendada por 'el Presidente del Consejo de Ministros, y;

De conformidad con la Ley N° 30114, Ley del Presupuesto del Sector Público para el Año
Fiscal 2014; la Ley N° 27619, Ley que regula la autorización de viajes al exterior de servidores y
funcionarios públicos; las Normas Reglamentarias sobre Autorización de Viajes al Exterior de
Servidores y Funcionarios Públicos, aprobadas mediante el Decreto Supremo N° 047-2002-PCM Y
sus modificatorias; el Reglamento de Organización y Funciones de la Presidencia del Consejo de
Ministros, aprobado por el Decreto Supremo N° 063-2007-PCM, Y sus modificatorias; y, el Decreto
Supremo N° 001-2012-PCM, que adscribe al Instituto Nacional de Radio y Televisión del Perú a la
Presid~ncia del Consejo de Ministros, y;



.•.. "-

......cE.sA.R RA.N.GE.L..si.LvA .
Flddata,¡o

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Autorizar el viaje de los señores Diego Viaña Rosa Pérez, Bernabé Valen zuela
Tapia y Vrctor Hugo Tipiani Beltrán, a la ciudad de Nueva York, Estados Unidos de América, del21 al
27 de setiembre de 2014, para los Jines a los que se refiere la parte considerativa de la presente
Resolución.

Artículo 2.- Los gastos que irrogue el cumplimiento de la presente Resolución Suprema se
efectuarán con cargo a los recursos ordinarios del Instituto Nacional de Radio y Televisión del Perú -
IRTP, de acuerdo al siguiente detalle:

~ ~ 4 ',.. •••••

I '-,f.:' . ' ...& ;"~"'''''.'' ••• n••••
. ¡ •.•.•..• ':l..Jo\SOUEZ

. ,'"" "- '''',,':;);0 de ~-1inist.ros

\

US$ 3,080.00

US$ 3,080.00

- US$ 3,080.00

Diego Viaña Rosa Pérez
(Viáticos US $ 440.00 x 7 dras.)

Bernabé Valenzuela Tapia
(Viáticos US $ 440.00 x 7 días)

Vrctor Hugo Tipiani Beltrán
(Viáticos US $ 440.00 x 7 dras)

Artículo 3.- Dentro de los quince (15) dras calendario siguientes a su retorno al pars, las
personas cuyo viaje se autoriza por la presente Resolución, deberán presentar al Titular de su
Institución un informe detallado describiendo las acciones realizadas, los resultados obtenidos y la
rendición de cueAtas por los viáticos entregados, de acuerdo a Ley.

Artículo 4.- El cumplimiento de la presente Resolución no dará derecho a exa
impuestos o de derechos aduaneros, de cualquier clase o denominación.

Artículo 5.- La presente Resolución Suprema será refrendada por la Presid
de Ministros.


	00000001
	00000002

